Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Předmluva

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:Zvonař, Josef Leopold - Základy harmonie a zpěvu.pdf/3

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována



Předmluva

Posýlajíce tuto knihu, první toho způsobu v mateřrském jazyku našem do světa, uznáváme za potřebné, abychom se zmínili, který byl účel náš při jejím spisování, a kterými zásadami jsme se řídili. Hlavním účelem naším bylo, abychom podali národním učitelům, jelikož jsou učiteli hudby vůbec a zpěvu zvláště, knihu, ve kteréž by prozatím, než bude jiných pro každý předmět zvláštních kněh, nalezli vše, čehož uměti potřebují, aby mohli důstojným způsobem službu ředitele kůru, varhaníka, choralisty a učitele zpěvu s vědomím a rozumem, a nikoli pouze mechanicky zastávati. Tím se vysvětluje, proč přicházejí v knize úvahy krasoumné, proč se v ní jedná o harmonii, zpěvu obecném i rituálním, jakož i o řízení figurální hudby. O posledních dvou předmětech nemohli jsme pro obmezenost místa šíře mluviti; museli jsme se obmeziti na nejhlavnější věci a jich nejdůležitější stránky. 

V části o harmonii nešlo nám o to, abychom postavili nový systém, nébrž abychom podali všecko co obsahuje starší theorie, jakož i abychom učitelstvo naše obeznámili s náhledy nových theoretiků. Myslíme, že kdybychom zvláštní systém podali, zůstala by mezera v naší  hudební literatuře, která se nehonosí ještě žádnou theorií dle starších zásad a náhledů: nemohli jsme ale také mlčením pominouti, které jsou vymoženosti nových časů na poli hudební theorie, poněvadž bychom za duchem času zůstali, což by se mohlo vykládati, jakobychom byli protivníci pokroku. Bylo tedy potřebné, abychom dali přehled obého.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zvonař,_Josef_Leopold_-_Základy_harmonie_a_zpěvu.pdf/3&oldid=198220“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 15. 4. 2019 v 18:07.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







